Проект

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕСОБРАНИЕВЛАДИ~СКОЙОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

К!!------

О Законе Владимирской области «О внесе-
нии изменений в Закон Владимирской об-
ласти «Об обеспечении доступа к информа-
ции о деятельности государственных орга-
нов Владимирской области»

Законодательное Собрание Владимирской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Владимирской области «О внесении изменений в Закон

Владимирской области «Об обеспечении доступа к информации о деятельности

государственных органов Владимирской области».

2. Направить данный Закон Губернатору Владимирской области для подпи-

сания и официального опубликования.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Законодательного Собрания В.Н. Киселёв

Вносится депутатом
Законодательно'Г'о Собрания
Владимирской области
Ю.В. Арсениной

Проект

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О внесении изменений в Закон Владимирской области
«Об обеспечении доступа к информации о деятельности
государственных органов Владимирской области»

Принят Законодательным Собранием области 2013 года

Статья 1
Внести в Закон Владимирской области от 29 декабря 2009 года N2 190-0З

«Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных ор-
ганов Владимирской области» (Владимирские ведомости, 2009, 31 декабря;
2010,14 апреля) следующие изменения:

1) статью 5 дополнить частью i следующего содержания:
« 21. Общедоступная информация о деятельности государственных орга-

нов Владимирской области предоставляется государственными органами Вла-
димирской области неограниченному кругу лиц посредством ее размещения в
сети Интернет в форме открытых данных.»;

2) часть 3 статьи 8 изложить в следующей редакции:
«3. Состав общедоступной информации, размещаемой государственными

органами Владимирской области в сети Интернет, в том числе информации,
размещаемой в форме открытых данных (за исключением информации, ука-
занной в части 71 статьи 14 Федерального закона от 9 февраля 2009 года
N2 8-ФЗ "Об обеспечении доступа к информации о деятельности государствен-
ных органов и органов местного самоуправления" (далее - Федеральный закон
N2 8-ФЗ), определяется с учетом требований Федерального закона N2 8-ФЗ со-
ответствующими перечнями информации о деятельности законодательного
(представительного) и исполнительного органов государственной власти, иных
государственных органов Владимирской области, утверждаемыми в соответст-
вии со статьей 9 насто:Я'шегоЗакона.»;

3) в части 3 статьи 9 после слов «в сети Интернет,» дополнить словами « за
исключением информации, размещаемой в форме открытых данных,».

2

Стап,я 2
Настоящий Закон вступает в силу после его официального опубликования.

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Владимирской области

Владимир

с.ю. Орлова

	00000001
	00000002
	00000003